
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 27.12.2016 № 2922 

                                      г.Шатура 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шатурского 

муниципального района от 10.08.2016 № 1615 «О внесении изменений в 

постановление администрации Шатурского муниципального района от 05.10.2015  

№ 1780 «Об организации питания учащихся МБОУ Шатурского  

муниципального района» 

 

 В соответствии с Законом Московской области от 10.11.2015 № 192/2015-ОЗ " О 

внесении изменений в Закон Московской области "О частичной компенсации стоимости 

питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях", а также в 

целях оказания социальной поддержки обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений Шатурского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести изменения в постановление администрации Шатурского муниципального 

района от 10.08.2016 № 1615 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шатурского муниципального района от 05.10.2015 № 1780 «Об организации питания 

учащихся МБОУ Шатурского муниципального района». 

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«- 1.1. Организовать с 09.01.2017 года бесплатное питание на базе школьных 

столовых (завтраки) на сумму 50 (пятьдесят) рублей в учебный день из расчета 172 

дня в год для следующих категорий обучающихся в МБОУ Шатурского 

муниципального района: 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- детей-инвалидов и детей, чьи родители имеют статус граждан, подвергшихся 

воздействию радиации вследствие Чернобыльской катастрофы; 

- детей из многодетных семей; 

- детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.» 

1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

"- 1.3. Организовать с 09.01.2017 бесплатное питание (обеды) на сумму 65 

(шестьдесят пять) рублей в учебный день для следующих категорий обучающихся, 

посещающих группу продленного дня: 

- детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации; 

- детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев с Украины." 

1.3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 



 "- 1.7. Организовать с 09.01.2017 бесплатное питание (обеды) на сумму 65 

(шестьдесят пять) рублей в учебный день для детей из многодетных семей и детей с 

ограниченными возможностями здоровья". 

2. Организационному управлению администрации Шатурского муниципального 

района (Титова Л.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 

Шатура» и на официальном сайте администрации Шатурского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Веселову Н.Н. 

 

 

Глава муниципального района       А.Д. Келлер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


